sancti beuedicti, Coloniensis, nobis exposito, quod cum ipse esset

adeo seuio coufractus, quod monasterium ipsum feliciter amplius

regere illiusque jura defendere non posset commode per se ipsum,

et propterea ex certis rationabilibus causis animum suum moveu-

tibus regimini et admiuistrationi monasterii bujusmodi sponte et

libere cedere proponeret, ac tarn dictus abbas, quam etiam con-

ventus praefati monasterii desiderantes, ut in dicto monasterio

regularis vigeret observantia per cessionem bujusmodi, dilecto filio

Jobanni de Toticben, ordinis cartusiensis domus Coloniensis ma-

gistro in artibus, ac in sancta pagina erudito, exemplaris vite et

sanctimonie, in temporalibus provido ac in spiritualibus plurimum

circumspecto, provideri mandassemus, volentes, quod ex tunc illum

gestaret babitum, qui in eodem monasterio geritur et habetur, illius¬

que institutis regularibus se confirmaret prout in literis nostris

desuper confectis, quarum tenorem praesentibus babemus pro ex-

presso, latius continetnr. Cum autem sicut eadem peticio subjun-

gebat dictum monasterium per incuriam ac inutilem administratio-

nem predecessorum ere alieno gravatum ac in temporalibus et

spiritualibus plurimum collapsum censeatur, et propterea tarn pro

observancia regulari deinceps in dicto monasterio Deo auspice sta-

bilieuda et continuanda exemplariaque editicatione posterorum,

quam pro gravibus oneribus dietirn incumbentibus et ad observan-

dum fidem promisionem obligatiouumque diversis creditoribus aliis-

que personis factam pro prediis censibus et possessionibus ipsius

monasterii plus solito vigilantiori cura colendis (?) gubernandis, recu-

perandis ut uberiores exinde proventus et introitus temporis pro-

gressu colligi possint, sine quibus bumane fragilitati non est diu

insistendum, spiritualibus ante omnia quaerendis, ac pro duplici

monasterii bujusmodi tarn spirituali, quam temporali reformatione

plurimum monasterio bujusmodi profuturum foret ydoneum habere

cellerarium sacerdotem ac quatuor vel quinque patres laicos dona¬

tos aut conversos dicte domus Cartusiensis, pro juvamine ac suf-

fragio vigilautique assistentia, pro Dei gloria illic amplianda ex-

pertos, ob etiam conformitatem morum et experientiam laboruin

et officiorum in eodem monasterio exercendorum cum pro prae-

missorum executione potius fundati et instructi et imbuti ac ex

una domo noti recipiendi et preferendi forent, quam ex pluribus

vel aliunde imbuendos ac inexpertos recipere aut colligere ne sei-
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licet in prestiua incidatur inconvenientia et ex aliorum indotibi-
lium (!) inoboedientia, deteriora subsequerentur, cum etiam in dicta
domo Cartusiensi plures ad hoc sufficientes remanerent, plerique
etiam ad praemissa apti illuc confluunt et confluere consueverunt
pro parte dicti abbatis nobis fuit humiliter supplicatum quatenus
praemissa perficiendi licenciam concedere ac alias ipsum mouaste-
rium pro ipsius stabilimento ut prefertur pro favore prosequi de
benignitate apostolica dignaremus. Nos igitur, qui animarum pro-
curamus salutem et religionis propagationem illiusque stabilimen-
tum ferventibus desideriis nostris presertim temporibus prcsequen-
tes de praemissis certam noticiam nostram habentes, hujusmodi
supplicatiouibus inclinati fraternitati tue per apostolica scripta
committimus et mandamus, quatenus si ita est, super quo tuam
conscientiam oneramus, dictorumque transferendorum ad id con-
sensus accesserit ex tunc unum ex fratribus sacerdotibus pro cel-
lerario et alios quatuor fratres donatos seu conversos dicte domus
Cartusiensis pro praemissorum executione proficuos et necessarios
ad dictum monasterium sancti pantbaleonis auctoritate nostra trans-
feras ac dictis trant'erendis quod ex tunc illum gestent habitum,
qui in eodem monasterio per professos sacerdotes et donatos seu
conversos geritur et habetur ac illius institutis regularibus obser-
vantia monastice se conforment plenam et liberam auctoritate apo¬
stolica licentiam largiaris, nou obstantibus constitutionibus et ordi-
nationibus apostolicis et consuetudinibus monasterii domus sive
ordinum praedictorum etiam juramento seu quamvis alia firmitate
roboratis, ceterisque contrariis quibuscunque ....

Datum Senis anno etc. millesimo quadringentesimo quinqua-
gesimo octavo Idus Martii Pontificatus nostri anno primo.

II.

Reg. Yat. 499. fol. 322.
Pius etc. Dilectis tiliis sanctorum Pantbaleonis et Martini

Coloniensis monasteriorum abbatibus ac decauo ecclesie sancti
Andree Coloniensis salutem etc.

Licet grave gerimus et molestum cum de ecclesiasticis per-
sonis sinistra nobis proferantur in execibus (!) tarnen religiosarum
personarum, quae mundanis abjectis illecebris sub regulari obser-
vancia pre ceteris castius et honestius ex professiouis voto vivere
sunt astricte eo gravius provocamur, quo damnabilius earum culpe
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et excessus permaneant incorrecti, cum id quod per eas male agi-
tur, ab aliis trakatur facilius in exemplum. Cum itaque sicut ex-
kibita nobis nuper pro parte Venerabiiis fratris nostri, Tkeodorici
archiepiscopi Colouieusis petitio continebat in plerisque mona-
steriis aliisque regularibus locis conventualibus ordinum diversorum
suarum civitatum et dioecesis Coloniensis, presertim quae exempta
dicuntur, et in quibus idem arekiepiscopus propterea jurisdictionis
exerticio (!) kactenus non inkesit regularis depressa observancie
norma ritus monasticus, divina quoque ministeria laxentur et ne-
glectui commissa sint ipsorumque monasteriorum et locorum per-
sone pie vite studio et suavi contemplacionis ingenio sepositis,.
prosilientes ad vetita variis, et que nonnumquam impunita per-
transeant, criminibus et excessibus se immergere et ea admittere
detestabiliter non tremescunt in suarum salutem animarum dispen-
dium, divinae majestatis offensam, et non sine scandalorum pre-
cipitiis, in sacre religionis obprobrium, et pernitiosum plurimorum
exemplum, unde monasteria et loca ipsa, ut excussis, que illorum
offuscant decentiam, in continentiis acceptiores parturiant alump-
nos tarn in capitibus, quam in membris in eisdem quoque spiri-
tualibus et temporalibus visitacionis et reformationis presidium
exposcunt salutare. Nos igitur, quorum interest nostras super liiis
alt'erre vigilancie curas, etiam ipsius Tkeodorici archiepiscopi in hac
parte supplicationibus inclinati, discretioni vestre, de qua in liiis
et aliis specialem in domino fidutiam obtinuimus per apostolica
scripta committimus et mandamus quatenus vos vel duo aut unus
vestrum ad singula monasteria et conventualia loca hujusmodi quan-
documque et quotienscumque presertim Tkeodoricum Archiepi-
scopum Coloniensem 1, quoad vixerit ad hoc fueritis requisiti etiam
simul cum ipso arckiepiscopo ac aliis religiosis personis, quas
duxerint eligendas accedentes ac prae occulis habentes solum deum
in singulis monasteriis et locis ipsis tarn in spiritualibus quam in
temporalibus, necnon capitibus et membris hujusmodi debite refor-
macionis officium auctoritate apostolica impendere ac solicitius
exercere curetis ac omnia debite reformationis inibi fulciatis amini-
culo, que illo noveritis quomodolibet indigere; nos enim ut ex
hujusmodi visitacionis et reformacionis directione salubri fructus